
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciotto, addì ventiquattro del mese di luglio alle ore 17:00, nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Zigotti Francesco e Toch Alberto, componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Realizzazione di infrastrutture ricreative multifunzionali - Completamento 

Centro Benessere Aplis in Comune di Ovaro. – Approvazione atti contabilità 
finale e certificato di regolare esecuzione OPERE DA FALEGNAME . 
CUP  B34E16001250002    CIG ZF71E981D 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Richiamata la propria deliberazione 09.05.2017 n. 32, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si approvava il progetto esecutivo “maggio 2017” del RTP costituito da ing. Mario 
Capellari (mandatario), arch. Giorgio Della Longa e arch. Lorenzo Valla, dei lavori di 
“Realizzazione di infrastrutture ricreative multifunzionali - Completamento centro 
benessere Aplis” in Comune di Ovaro, con il seguente quadro economico: 

A Importo lavori a base d’appalto:  
  A1) Opere edili      € 98.245,85 
  A1-1) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €   3.992,85 

Sommano opere edili     € 102.238,70 
  A2) Impianti elettrici     €   56.053,40 
  A3) Impianti meccanici     €   41.725,44 
  A4) Impianti trattamento acque    €   39.555,00 
  A5) Opere da falegname     €   30.099,81 
  A6) Allestimento saune e bagno turco   €   40.100,00 
 Sommano      € 309,772,35 
B Somme a disposizione dell’Amministrazione:  
  B1) Imprevisti      €      227,65 
  B1-1) Spese tecniche     €  40.000,00 
 Sommano      €   40.227,65 
 
Importo ammesso a contributo    € 350.000,00 
C IVA 22% di A + B     €   77.000,00 
TOTALE       € 427.000,00 

Osservato che in funzione dei diversi appalti, il Responsabile del procedimento con 
determina 27.07.2017 n. 117 ha ridefinito il quadro economico dei lavori in oggetto come 
segue: 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 57/2018 



A Importo lavori:  
  A1) Opere edili      €   86.720,77 
  A2) Impianti elettrici     €   47.645,39 
  A3) Impianti meccanici     €   38.512,58 
  A4) Impianti trattamento acque    €   38.763,90 
  A5) Opere da falegname     €   26.758,73 
  A6) Allestimento saune e bagno turco   €   37.742,92 
 Sommano      € 276.144,29 
B Somme a disposizione dell’Amministrazione:  
  B1) Imprevisti, migliorie (art. 27 comma 3 LR 14/2002)   
        €  33.855,71 
  B1-1) Spese tecniche     €  40.000,00 
 Sommano      €   73.855,71 
Importo ammesso a contributo    € 350.000,00 
C IVA 22% di A + B     €   77.000,00 
TOTALE       € 427.000,00 

Richiamata la determina 20.06.2017 n. 93 con la quale il Responsabile del procedimento, 
affidava in via definitiva alla ditta Sermobil snc di Straulino Francesco e Figlio, con sede 
in Sutrio (Ud), via Basilio Di Ronco 21, i lavori relativi alle “OPERE DA 
FALEGNAME ” nell’ambito dei lavori di “Realizzazione di infrastrutture ricreative 
multifunzionali - Completamento centro benessere Aplis” in Comune di Ovaro, per 
l’importo di € 26.758,73; 
Visto il contratto 27.07.2017 n. 724 di rep., registrato a Tolmezzo il 11.08.2017 al n. 50 
serie 1^ Pubblici; 
Richiamata la determina 16.03.2018 n. 29 del Responsabile del procedimento con la quale 
è stata approvata la perizia di variante ai lavori di “Realizzazione di infrastrutture ricreative 
multifunzionali - Completamento centro benessere Aplis” in Comune di Ovaro OPERE 
DA FALEGNAME “Marzo 2018” predisposta dal Direttore dei lavori dott. ing. Mario 
Capellari di Udine, corredata da schema di atto di sottomissione e verbale di 
concordamento nuovi prezzi 12.03.2018, debitamente sottoscritto dall’Impresa 
aggiudicataria e dalla Direzione Lavori, che si concludeva con il seguente quadro 
economico: 
Importo lavori:  

A Importo lavori 
  A1) Opere edili      € 104.000,31 
  A2) Impianti elettrici     €   47.645,39 
  A3) Impianti meccanici     €   38.512,58 
  A4) Impianti trattamento acque    €   38.566,12 
  A5) Opere da falegname     €   30.023,71 
  A6) Allestimento saune e bagno turco   €   37.742.92 
  A7) Opere in cartongesso     €     9.262,83 
 Sommano      € 305.753,86 
 
B Somme a disposizione dell’Amministrazione:  
  B1) Imprevisti, migliorie (art. 27 comma 3 LR 14/2002), ecc.   
         €    4.246,14 
  B1-1) Spese tecniche      €  40.000,00 
 Sommano       €  44.246,14 
 
Importo ammesso a contributo    € 350.000,00 
 
C IVA 22% di A + B     €   77.000,00 



TOTALE       € 427.000,00 
Visti  gli atti di contabilità finale 20.06.2018 e il certificato di regolare esecuzione di data 
12.07.2018, presentati dal Direttore dei lavori, relativi alle “OPERE DA 
FALEGNAME ” ”  nell’ambito dei lavori di “Realizzazione di infrastrutture ricreative 
multifunzionali - Completamento centro benessere Aplis” in Comune di Ovaro; 
Acquisiti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 
Unanime, con voti resi e accertati nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare gli atti di contabilità finale 20.06.2018 e il certificato di regolare 
esecuzione 12.07.2018 del Direttore dei lavori dott. ing. Mario Capellari di Udine 
relativi ai lavori relativi alle “OPERE DA FALEGNAME ” nell’ambito dei lavori 
di “Realizzazione di infrastrutture ricreative multifunzionali - Completamento 
centro benessere Aplis” in Comune di Ovaro, da cui si deduce un importo totale dei 
lavori eseguiti di € 30.023,71 e un credito netto attuale dell’impresa di € 150,12, 
essendo stati corrisposti acconti per € 29.873,59. 

2. Di demandare al Responsabile del procedimento ogni ulteriore incombenza 
inerente e conseguente. 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R.  21/2003. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Arrigo Machin F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 27.07.2018 al 11.08.2018. 
Tolmezzo, lì 27.07.2018 L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  


